Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 31.05.2019 № 537

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43

Руководствуясь подпунктами «в» и «д» пункта 21, пунктом 23
статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», в целях уменьшения максимальной численности
избирателей, участников референдума на избирательном участке, участке
референдума до полутора тысяч, а также обеспечения наибольшего
удобства для избирателей, участников референдума с учетом ввода в
эксплуатацию новых многоквартирных домов и жилых домов или
необходимости замены помещений для голосования, по согласованию с
Йошкар-Олинскими городскими территориальными избирательными
комиссиями № 1 и 2 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43 «Об образовании на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» избирательных участков, участков
референдума» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 17.03.2014 № 616, от 25.07.2014 № 1842,
от 29.08.2014 № 2222, от 19.06.2015 № 1233, от 03.09.2015 № 1782,
от 24.06.2016 № 1050, от 29.12.2017 № 1568, от 28.01.2019 № 38)
следующие изменения:

а) в пункте 1:

строку 34 изложить в следующей редакции:

«34. КИРОВСКИЙ

МБОУ «Образовательный комплекс «Школа
№ 29 г. Йошкар-Олы», 1 блок,
г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., 10А »;

 2

строки 36 и 37 изложить в следующей редакции:
«36. ПЕТРОВСКИЙ МБОУ «Образовательный комплекс «Школа

№ 29 г. Йошкар-Олы», 2 блок,
г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., 10А

37. ВОСТОЧНЫЙ МБОУ «Образовательный комплекс «Школа
№ 29 г. Йошкар-Олы», 3 блок,
г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., 10А »;

б) в Описании границ избирательных участков, участков

референдума, образуемых на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденном указанным выше постановлением:

строку 34 изложить в следующей редакции:

«34. № 34
КИРОВСКИЙ

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы»,
1 блок, г. Йошкар-Ола, Ленинский
пр., 10А, тел. 21-00-50

 г.ЙОШКАР-ОЛА
УЛ. КИРОВА д. № 9
БУЛЬВАР ЧАВАЙНА д. № 8,
12, 12А

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы», 1
блок,
г. Йошкар-Ола, Ленинский пр., 10А»;

строки 36 и 37 изложить в следующей редакции:

« 36. № 36
ПЕТРОВСКИЙ

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы»,
2 блок, г. Йошкар-Ола, Ленинский
пр., 10А, тел. 21-67-32

 г.ЙОШКАР-ОЛА
ПРОСПЕКТ ЛЕНИНСКИЙ
д. № 14
УЛ. ПЕТРОВА д. № 2, 4, 4А
БУЛЬВАР ЧАВАЙНА
д. № 15, 15А, 15Б

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы»,
2 блок, г. Йошкар-Ола, Ленинский
пр., 10А

37. № 37
ВОСТОЧНЫЙ

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы»,
3 блок, г. Йошкар-Ола, Ленинский
пр., 10А, тел. 56-00-80

 г.ЙОШКАР-ОЛА
УЛ. КИРОВА д. № 3, 3А, 3Б
ПРОСПЕКТ ЛЕНИНСКИЙ д.
№ 8, 10, 12
БУЛЬВАР ЧАВАЙНА
д. № 11А, 13

МБОУ «Образовательный комплекс
«Школа № 29 г. Йошкар-Олы»,
3 блок, г. Йошкар-Ола, Ленинский
пр., 10А»;

строку 50 изложить в следующей редакции:

«50. № 50
ЛЕБЕДЕВСКИЙ

МАУК «Дворец культуры
Российской Армии»,
г. Йошкар-Ола,
ул. Героев Сталинградской
битвы, 35, тел. 64-75-93

 г.ЙОШКАР-ОЛА
1-Й ПРОЕЗД ВИШНЕВЫЙ
1-Й ПРОЕЗД КИРПИЧНЫЙ
2-Й ПРОЕЗД ВИШНЕВЫЙ
2-Й ПРОЕЗД КИРПИЧНЫЙ
УЛ. ВИШНЕВАЯ
УЛ. ГЕРОЕВ
СТАЛИНГРАДСКОЙ
БИТВЫ д. № 38, 39, 40, 41,
41А, 42, 57, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
90, 94, 96, 105
УЛ. КИРПИЧНАЯ д. № 33,
35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49,
51, 53, 55, 57, 59, 59А, 60, 61
УЛ. ЛЕБЕДЕВА д. № 2, 32,
38, 41, 43, 47
УЛ. МАЛИНОВАЯ
УЛ. НАГОРНАЯ
ПРОЕЗД НАГОРНЫЙ
УЛ. ПРОФСОЮЗНАЯ
ПРОЕЗД ПРОФСОЮЗНЫЙ
УЛ. ЭНГЕЛЬСА
ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 40278-
22

МАУК «Дворец культуры  Российской
Армии», г. Йошкар-Ола, ул. Героев
Сталинградской битвы, 35»;

 3

строку 91 изложить в следующей редакции:
«91. № 91

ПОЛЕВОЙ
МУП «Водоканал»,
г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы, 2,
тел. 42-74-17

 г.ЙОШКАР-ОЛА
1-Й ПРОЕЗД СПОРТИВНЫЙ
2-Й ПРОЕЗД КУЙБЫШЕВА
2-Й ПРОЕЗД СПОРТИВНЫЙ
2-Й ПРОЕЗД
ТРАНСПОРТНЫЙ
2-Й ПРОЕЗД
ФЕСТИВАЛЬНЫЙ
УЛ. 40-ЛЕТИЯ ОКТЯБРЯ
д. № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 12А, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 20, 25, 26, 26А, 27, 28А,
29, 30, 32, 36, 38, 40
ПРОЕЗД 40-ЛЕТИЯ
ОКТЯБРЯ
ПРОЕЗД ДЗЕРЖИНСКОГО
УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО
д. № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
24, 25, 25А, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 46
ПРОЕЗД ДИМИТРОВА
УЛ. ДИМИТРОВА д. № 1, 3,
5, 7, 9, 11, 13, 13А, 15, 17, 19,
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35,
37,  41, 43, 45
УЛ. ДРУЖБЫ д. № 21, 23, 25,
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41,
43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 61,
63, 65, 67
УЛ. КАЛИНИНА д. № 1, 2, 4,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 22, 23, 24,  25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42
УЛ. КУЙБЫШЕВА д. №  2, 4,
6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 29
ПЕРЕУЛОК КУЛИБИНА
(кроме дома № 27)
УЛ. МАРШАЛА ЖУКОВА
д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21,
22, 22А, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37,
37А, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 51, 53
УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ д. № 1,
3, 5, 7, 9, 11, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24
ПЕРЕУЛОК
МОЛОДЕЖНЫЙ
УЛ. МЫШИНО
ПРОЕЗД МЫШИНО
УЛ. РЕЧНАЯ д. № 6А, 16, 18,
20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36,
38, 40, 42
ПЕРЕУЛОК
СЕРАФИМОВИЧА д. № 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14
УЛ. СЕРАФИМОВИЧА
УЛ. СПОРТИВНАЯ д. №  1,
1А, 1Б, 1В, 1Д, 1Е, 1Ж, 1И,
1К, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32
УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ д. №
8, 10, 12, 14
ПЕРЕУЛОК УШАКОВА
ПРОЕЗД УШАКОВА
УЛ. ФЕСТИВАЛЬНАЯ
д. № 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 20,
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39,
41, 43
ПЕРЕУЛОК
ЦИОЛКОВСКОГО
ПРОЕЗД ЦИОЛКОВСКОГО

МУП «Водоканал»,
г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы, 2»;

 4

УЛ. ШКОЛЬНАЯ д. №  2, 4,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 27,
29, 31, 33, 35, 37, 39
ПЕРЕУЛОК ШКОЛЬНЫЙ
САДЫ ГОСКОМЗЕМА
СНТ «НАДЕЖДА»

строку 96 изложить в следующей редакции:

«96. № 96
ИНИЦИАТИВНЫЙ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 19 г. Йошкар-Олы»,
2 блок, г. Йошкар-Ола,
ул. Й.Кырли, 19Б,
тел. 46-54-90

 г.ЙОШКАР-ОЛА
УЛ. АННИКОВА д. № 7, 9,
9А, 16, 18
УЛ. Й.КЫРЛИ д. № 19, 19В,
21
УЛ. ФЕСТИВАЛЬНАЯ
д. № 50, 56, 73, 75, 77, 77А
УЛ. ЗАПАДНАЯ д. № 23,
23А, 27, 29

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 19 г. Йошкар-Олы», 2 блок,
г. Йошкар-Ола, ул. Й.Кырли, 19Б»;

строку 117 изложить в следующей редакции:

«117
.

№ 525
ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Легкоатлетический манеж
«Арена Марий Эл»,
г. Йошкар-Ола,
Воскресенский проспект, 5

 г.ЙОШКАР-ОЛА
УЛ. ВОИНОВ-
ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ
д. № 32, 34, 34А, 36
ПРОСПЕКТ
ВОСКРЕСЕНСКИЙ д. № 1,
1А, 3
 УЛ. ПЕТРОВА д. № 21, 23,
25, 25А, 27, 27А, 27Б, 29, 31,
31А
БУЛЬВАР 70-ЛЕТИЯ
ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ
БУЛЬВАР УРАЕВА д. № 14

Легкоатлетический манеж
«Арена Марий Эл»,
г. Йошкар-Ола, Воскресенский
проспект, 5».

2. Направить настоящее постановление в Центральную

избирательную комиссию Республики Марий Эл и Йошкар-Олинские
городские территориальные избирательные комиссии № 1 и 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов